
UCHWAŁA NR VI/86/2024 
RADY MIASTA KALISZA 

z dnia 26 września 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uprawnień do bezpłatnych i ulgowych przejazdów środkami publicznego 
transportu zbiorowego komunikacji miejskiej na terenie Kalisza i gmin, z którymi Miasto Kalisz zawarło 

porozumienia. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 50 a ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 
o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 2778 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIV/153/2015 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 17 września 2015 roku w sprawie uprawnień 
do bezpłatnych i ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego komunikacji miejskiej na 
terenie Kalisza i gmin, z którymi Miasto Kalisz zawarło porozumienia (tj. Dz. Urz. Województwa Wielkopolskiego 
z 2022 r. poz. 4394 ze zm.) §1 pkt. 20 otrzymuje brzmienie: 

„20) osoby posiadające ważną Kaliską Kartę Mieszkańca – uprawnienie obowiązuje w okresie od 
1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2026 r.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2025 r. 

Wiceprzewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/  

Mirosław Gabrysiak 

Id: EB8796CD-9060-4831-B961-C51C0FF2542F. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 29 września 2022 roku Rada Miasta Kalisza Uchwałą nr LVI/786/2022 r. nadała uprawnienie 
wszystkim osobom posiadającym ważną Kaliską Kartę Mieszkańca do bezpłatnych przejazdów kaliską 
komunikacją miejską. Podjęcie uchwały przyczyniło się do zwiększenia liczby osób posiadających Kaliską 
Kartę Mieszkańca. Zgodnie ze stanem na wrzesień 2022 roku, liczba wydanych kart KKM wynosiła 24 547 szt. 
Na koniec sierpnia br. liczba ta wynosi 45 511 szt. (w tym 705 kart elektronicznych dostępnych w formie 
aplikacji na telefon). 

Wzrost liczby wydanych kart przełożył się na wzrost pasażerów korzystających z kaliskiej komunikacji 
miejskiej. 

Szacuje się, iż Spółka Kaliskie Linie Autobusowe Sp. z o.o. w 2023 roku łącznie przewiozła 6 241 049 
pasażerów co stanowi wzrost o 11% w porównaniu do roku 2022 kiedy to przewieziono 5 623 468 pasażerów. 
Według szacunkowych danych posiadanych przez Spółkę z komunikacji bezpłatnej w 2023 roku skorzystało ok. 
3,914 mln pasażerów. 

Wobec powyższego należy stwierdzić, że rozszerzenie grupy osób uprawnionych do bezpłatnych przejazdów 
wpłynęło pozytywnie zarówno na wzrost ilości przewiezionych pasażerów jak i częstotliwość korzystania 
z kaliskiej komunikacji miejskiej. 

Uchwałą nr LXX/997/2023 z dnia 30 listopada 2023 r. Rada Miasta Kalisza przyjęła wspólny dla wszystkich 
członków Stowarzyszenia Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej Plan Zrównoważonej Mobilności Miejskiej. 
Jednym z celów zapisanych w tym dokumencie, jest opracowanie i wprowadzenie wspólnych zasad korzystania 
z publicznego transportu zbiorowego. Mając na uwadze powyższe zasadne jest przedłużenie uprawienia do 
bezpłatnych przejazdów na okres kolejnych dwóch lat, który pozwoli korzystać mieszkańcom Kalisza 
z uprawnień do bezpłatnych przejazdów do czasu opracowania wspólnej taryfy ujętej w strategicznym 
dokumencie SAKO. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 

Prezydent 
Miasta Kalisza 

/…/ 
Krystian Kinastowski 

Id: EB8796CD-9060-4831-B961-C51C0FF2542F. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/86/2024 RADY MIASTA KALISZA z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	zm. pkt 20 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


